

Werkgeversaansprakelijkheidsv verzekering voor verkeersrisico's en goed werkgeverschap

Model WVV 2025

Werkgeversaansprakelijkheidsverzekering voor verkeersrisico's en goed werkgeverschap (Art. 7:611 BW)

Productvoorwaarden

Artikel 1	Aanvullende begripsomschrijvingen
Artikel 2	Omvang van de verzekering
Artikel 3	Aanvullende uitsluitingen
Artikel 4	Schade
Artikel 5	Schade-uitkeringen en premierestituties
Artikel 6	Naverrekening

Bijzondere voorwaarden Rubriek I Motorrijtuigen

Artikel 7	Nadere dekkingsomschrijving
Artikel 8	Aanvullende uitsluitingen

Rubriek II Goed werkgeverschap (Art. 7:611 BW) (exclusief motorrijtuigen)

Artikel 9	Nadere dekkingsomschrijving
Artikel 10	Aanvullende uitsluitingen en bepalingen

Rubriek III Woon-werkverkeer

Artikel 11	Nadere dekkingsomschrijving
Artikel 12	Aanvullende uitsluitingen

Productvoorwaarden

Deze voorwaarden vormen één geheel met de Algemene Voorwaarden die van toepassing zijn.

De verzekering geeft dekking voor de op het polisblad of laatst afgegeven polisaanhangsel van toepassing verklaarde rubrieken.

Artikel 1 Aanvullende begripsomschrijvingen

1.1 Verzekerde(n)

De verzekeringnemer in zijn hoedanigheid van werkgever.

1.2 Ondergesochte

De ondergesochte van verzekerde. Met ondergesochte wordt gelijkgesteld degene als bedoeld in lid 4 van 7:658 BW. Vrijwilligers worden als ondergesochten in de zin van de polis beschouwd.

1.3 Schade

1.3.1 Personenschade

Letsel of aantasting van de gezondheid van ondergesochten, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, met inbegrip van de op geld waardeerbare gevolgen hiervan.

1.3.2 Als personenschade wordt tevens beschouwd schade die de ondergesochte lijdt omdat verzekerde niet heeft zorggedragen voor een behoorlijke verzekering van diens personenschade.

1.3.3 Zaakschade

1.3.3.1 Beschadiging, vernietiging of verlies van zaken van ondergesochten, met inbegrip van de op geld waardeerbare gevolgen hiervan.

1.3.3.2 Als zaakschade wordt tevens beschouwd schade die de ondergesochte lijdt omdat verzekerde niet heeft zorggedragen voor een behoorlijke verzekering van diens zaakschade.

1.3.3.3 Als zaakschade wordt tevens beschouwd het verlies van no-claim respectievelijk verlaging van de bonus-malustrede op de motorrijtuigenpolis van de ondergesochte.

1.4 Gebeurtenis

Elk voorval of reeks met elkaar verband houdende voorvallen ten gevolge waarvan schade is ontstaan.

1.5 Woon-werkverkeer

Het zich al dan niet met een motorrijtuig verplaatsen van de ondergesochte vanaf zijn woning naar de locatie waar hij de aan hem opgedragen werkzaamheden dient uit te voeren en vice versa.

Artikel 2 Omvang van de verzekering

2.1 Aansprakelijkheid

Verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor door ondergesochten persoonlijk geleden schade als gevolg van een plotseling van buiten komende gebeurtenis.

2.2 Extra dekking woon-werkverkeer

Als Rubriek III van toepassing is, is tevens verzekerd de door ondergesochten persoonlijk geleden schade als gevolg van een ongeval tijdens het deelnemen aan het woon-werkverkeer, waarvoor verzekerde niet aansprakelijk is, zulks met inachtneming van de toepasselijke rubrieksvoorwaarden.

2.3 Verzekerd bedrag

2.3.1 MSIG Europe SE (de Verzekeraar) vergoedt voor alle verzekerden tezamen per gebeurtenis boven het eigen risico ten hoogste de in de polis genoemde verzekerde bedragen.

2.3.2 Bij meer schaden voortvloeiende uit één voorval of uit een reeks voorvallen als bedoeld in artikel 1.4 zal ten hoogste worden vergoed het verzekerd bedrag per gebeurtenis als vermeld op het polisblad, geldend:

- op het tijdstip waarop de eerste van meer schaden uit één voorval is ontstaan, of
- op het tijdstip waarop de eerste schade uit die reeks voorvallen is ontstaan.

2.4 Extra vergoedingen

De Verzekeraar vergoedt zonnig boven het verzekerd bedrag per gebeurtenis de hierna genoemde kosten:

2.4.1 Bereddingskosten.

2.4.2 De kosten van verweer, waaronder wordt verstaan alle door of met toestemming van de Verzekeraar gemaakte kosten van verweer en rechtsbijstand.

2.4.3 De wettelijke rente over het door de verzekering gedekte deel van de hoofdsom.

2.4.4 De kosten die met goedvinden van de Verzekeraar worden gemaakt ter vaststelling van aansprakelijkheid en schade.

2.4.5 Zekerheidsstelling

2.4.5.1 Als in geval van schade, waarvoor verzekerde aansprakelijk is gesteld en deze verzekering dekking biedt, op last van de bevoegde overheid resp. rechter een cautie moet worden gesteld, zal de Verzekeraar die cautie stellen en de daaraan verbonden kosten voor haar rekening nemen.

2.4.5.2 Het bedrag van de cautie als bedoeld in artikel 2.4.5.1 zal niet meer bedragen dan € 50.000 per gebeurtenis.

2.4.6 Het eigen risico is niet van toepassing op deze extra vergoedingen. Deze extra vergoedingen tezamen zijn gemaximeerd tot ten hoogste een bedrag gelijk aan het verzekerd bedrag voor de betreffende gebeurtenis.

2.5 Dekkingsgebied

Het dekkingsgebied omvat alle landen die deelnemen aan de groenekaartovereenkomst.

Artikel 3 Aanvullende uitsluitingen

3.1 Opzet

Niet verzekerd is de (aansprakelijkheid voor) schade, die voor de verzekerde en/of de ondergeschikte het beoogde of zekere gevolg is van zijn handelen en/of nalaten.

3.2 Vorderende partij

Niet verzekerd is de (aansprakelijkheid voor) schade waarbij de vorderende partij een ander is dan de rechtstreeks bij het ongeval betrokken ondergeschikte of - voor zover dit natuurlijke personen zijn - diens erfgenamen.

Artikel 4 Schade

4.1 Verplichtingen bij schade

4.1.1 Verzekeringnemer is verplicht, zodra hij voor de eerste keer kennis krijgt van een gebeurtenis op grond waarvan verzekerde tot schadevergoeding, verhaalbaar krachtens deze verzekering, gehouden zou kunnen zijn, deze zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is aan de Verzekeraar te melden.

4.1.2 Verzekeringnemer is voorts verplicht alle ontvangen bescheiden, zoals aansprakelijkstellingen, dagvaardingen en stukken betreffende strafvervolgning binnen een redelijke termijn en onbeantwoord aan de Verzekeraar te sturen en zich te onthouden van elke toezegging, verklaring of handeling, waaruit een erkenning van een verplichting tot schadevergoeding zou kunnen worden afgeleid.

4.1.3 Verzekeringnemer dient alle aanwijzingen van of namens de Verzekeraar op te volgen en overigens alle medewerking en inlichtingen te verschaffen welke voor de beoordeling van zijn aansprakelijkheid van belang zouden kunnen zijn.

4.2 Gevolgen niet-nakoming genoemde verplichtingen

Aan deze verzekering kunnen geen rechten worden ontleend als verzekeringnemer één of meer van bovenstaande polisverplichtingen niet is nagekomen voorzover daardoor de belangen van de Verzekeraar zijn geschaad.

Elk recht op uitkering komt te vervallen, als verzekeringnemer de hiervoor onder 4.1 genoemde verplichtingen niet is nagekomen met het opzet de Verzekeraar te misleiden, tenzij de misleiding het verval van recht op uitkering niet rechtvaardigt.

4.3 Schaderegeling

De Verzekeraar belast zich met de behandeling en regeling van een gedekte schade. De Verzekeraar heeft het recht ondergeschikten rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen.

Vorderingen van ondergeschikten tot vergoeding van personenschade zullen worden behandeld en afgewikkeld met in achtname van het bepaalde in artikel 7:954 BW.

Bestaat de vergoeding van schade uit periodieke uitkeringen en is de waarde daarvan met inachtname van andere uitkeringen hoger dan het verzekerde bedrag, dan wordt de duur of de hoogte van die uitkeringen, naar de keuze van verzekerde, naar evenredigheid verminderd.

Artikel 5 Schade-uitkeringen en premierestituties

5.1 Schade-uitkeringen

Als wordt overeengekomen de schade via de tussenpersoon uit te keren, zal de tussenpersoon de Verzekeraar in rekening-courant voor de verschuldigde schade-uitkeringen en premierestituties debiteren.

De Verzekeraar zal daardoor zijn gekwetten zodra de schade-uitkering door de uitkeringgerechtigde zal zijn ontvangen, respectievelijk met hem zal zijn verrekend in overeenstemming met de wet dan wel een tussen hem en de tussenpersoon bestaande regeling.

Als de Verzekeraar de schadepenningen heeft betaald aan de tussenpersoon en deze in gebreke blijft om deze aan de uitkering gerechtigde door te betalen, kan de Verzekeraar de schadepenningen van de tussenpersoon terugvorderen wanneer hij door de uitkeringgerechtigde tot hernieuwde betaling wordt aangesproken. Als de tussenpersoon de van de Verzekeraar ontvangen schadepenningen heeft doorbetaald aan de tweede tussenpersoon, maar deze laatste in gebreke blijft voor doorbetaling zorg te dragen, zal de tussenpersoon de schadepenningen van de tweede tussenpersoon kunnen terugvorderen wanneer hij door de uitkeringgerechtigde wordt aangesproken tot rechtstreekse betaling, dan wel wanneer de Verzekeraar die schadepenningen van de tussenpersoon terugvordert, zoals in dit lid voorzien.

5.2 Premierestituties

De tussenpersoon zal de schade-uitkeringen en premierestituties aan de rechthebbende afdragen. De tussenpersoon is evenwel tot niet meer gehouden dan tot betaling van het saldo dat resteert na verrekening van deze schade-uitkeringen en premierestituties met ten tijde van het ontstaan van de afdrachtverplichting al dan niet opeisbare doch reeds vaststaande vorderingen op verzekerde uit hoofde van de verzekering waarop de uitkering wordt gedaan.

Artikel 6 Naverrekening

6.1 Als de premie wordt gebaseerd op veranderlijke gegevens, is verzekeringnemer verplicht om binnen zes maanden na het einde van ieder verzekeringsjaar aan de Verzekeraar de gegevens te verschaffen, die nodig zijn om de definitieve premie vast te stellen.

6.2 Als verzekeringnemer de gevraagde gegevens niet of niet tijdig verstrekt, heeft de Verzekeraar het recht de definitieve premie vast te stellen op basis van 150% van de laatst bekende gegevens.

6.3 Naar gelang de definitieve premie hoger of lager is dan de voorschotpremie, zal het meerdere alsnog aan verzekeringnemer in rekening worden gebracht respectievelijk zal het mindere alsnog aan verzekeringnemer worden gerestitueerd, uiteraard met inachtname van een eventueel van toepassing zijnde minimumpremie.

6.4 De definitieve premie is tevens de voorschotpremie voor het komende verzekeringsjaar.

Bijzondere voorwaarden

Rubriek I Motorrijtuigen

Artikel 7 Nadere dekkingsomschrijving

7.1 Verzekerd is, met inachtneming van hetgeen is bepaald in de Algemene Voorwaarden en de Productvoorwaarden alsmede met inachtneming van het verzekerd bedrag en het eventueel toepasselijke eigen risico, de aansprakelijkheid van verzekerde op grond van artikel 7:658 BW en/of artikel 7:611 BW voor schade van ondergeschikten als gevolg van een ongeval met een motorrijtuig waarvan de ondergeschikte de bestuurder was, mits de schade is ontstaan tijdens de geldigheidsduur van de verzekering.

Onder motorrijtuig wordt verstaan het motorrijtuig dat door de ondergeschikte ten behoeve van het verrichten van werkzaamheden voor verzekerde wordt gebruikt.

7.2 Als uit de gebeurtenis uitsluitend zaakschade voortvloeit geldt daarvoor een franchise van € 1.000.

Artikel 8 Aanvullende uitsluitingen

8.1 Snelheidsritten e.d.

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade die voortvloeit uit het deelnemen aan snelheidsritten en wedstrijden en alle andere wedstrijden, met uitzondering van betrouwbaarheids-, puzzel-, oriëntatie-, regelmatigheids- en behendigheidsritten, waarbij het snelheidselement niet bepalend is, die uitsluitend binnen Nederland worden gehouden en waarvan de duur niet langer is dan 24 uur.

8.2 Rijbewijs

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt terwijl de ondergeschikte:

- niet in het bezit is van een voor het besturen van het motorrijtuig voorgescreven rijbewijs;
- op grond van een rechterlijke uitspraak niet tot het besturen van het motorrijtuig bevoegd is.

8.3 Alcohol e.d.

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade ontstaan terwijl de ondergeschikte ten tijde van het verkeersongeval krachtens artikel 8 WVV (gebruik van alcohol of van een andere stof die de rijvaardigheid beïnvloedt) verboden was of zou zijn het motorrijtuig te besturen. AISE zal op deze uitsluiting geen beroep doen als het Openbaar Ministerie op grond van de richtlijnen voor het strafvervolgingsbeleid de ondergeschikte een transactievoorstel doet of zou hebben gedaan.

Bijzondere voorwaarden

Rubriek II Goed werkgeverschap (Art 7:611) (Exclusief motorrijtuigen)

Artikel 9 Nadere dekkingsomschrijving

9.1 Verzekerd is, met inachtneming van hetgeen is bepaald in de Algemene Voorwaarden en de Productvoorwaarden, alsmede met inachtneming van het verzekerd bedrag en het eventueel toepasselijke eigen risico, de aansprakelijkheid van verzekerde op grond van artikel 7:611 BW voor de in artikel 1.3.2 en 1.3.3.2 van de Productvoorwaarden bedoelde schade mits de schade voortvloeit uit een plotselinge van buiten komende gebeurtenis en is ontstaan tijdens de geldigheidsduur van de verzekering.

9.2 Als uit de gebeurtenis uitsluitend zaakschade voortvloeit, geldt daarvoor een franchise van € 1.000.

Artikel 10 Aanvullende uitsluitingen

10.1 Motorrijtuigen

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade van ondergeschikten als gevolg van een ongeval met een motorrijtuig waarvan de ondergeschikte de bestuurder was.

10.2 Tekortschieten in veiligheidszorg

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade van ondergeschikten waarvoor verzekerde rechtstreeks op grond van artikel 7:611 BW aansprakelijk is wegens een tekortschieten in de veiligheidszorg.

Bijzondere voorwaarden

Rubriek III Woon-werkverkeer

Artikel 11 Nadere dekkingssomschrijving

11.1 Verzekerd is, met inachtneming van hetgeen is bepaald in de Algemene Voorwaarden alsmede met inachtneming van het verzekerd bedrag en het eventueel toepasselijke eigen risico, door ondergeschikten persoonlijk geleden schade als gevolg van een ongeval tijdens het deelnemen aan het woon-werkverkeer waarvoor verzekerde niet aansprakelijk is, mits de schade is ontstaan tijdens de geldigheidsduur van de verzekering. De schade van de ondergeschikte zal worden vastgesteld en vergoed volgens de regels inzake de wettelijke verplichting tot schadevergoeding in Boek 6 van het Nederlands Burgerlijk Wetboek.

Bij toekenning van schadevergoeding zullen alle aanspraken op uitkering die de ondergeschikte uit anderen hoofde heeft in mindering worden gebracht. Dit geldt niet in geval van overlijden.

11.2 Zaakschade is uitsluitend gedekt wanneer als gevolg van de gebeurtenis tevens personenschade is ontstaan.

Artikel 12 Aanvullende uitsluitingen

12.1 Snelheidsritten e.d.

Niet verzekerd is schade die voortvloeit uit het deelnemen aan snelheidsritten en wedstrijden en alle andere wedstrijden, met uitzondering van betrouwbaarheids-, puzzel-, oriëntatie-, regelmatigheids- en behendighedsritten, waarbij het snelheidselement niet bepalend is, die uitsluitend binnen Nederland worden gehouden en waarvan de duur niet langer is dan 24 uur;

12.2 Rijbewijs

Niet verzekerd is schade veroorzaakt terwijl de ondergeschikte:

- niet in het bezit is van een voor het besturen van het motorrijtuig voorgescreven rijbewijs;
- op grond van een rechterlijke uitspraak niet tot het besturen van het motorrijtuig bevoegd is.

12.3 Alcohol e.d.

Niet verzekerd is schade ontstaan terwijl het de ondergeschikte ten tijde van het verkeersongeval krachtens artikel 8 WVV (gebruik van alcohol of van een andere stof die de rijvaardigheid beïnvloedt) verboden was of zou zijn het motorrijtuig te besturen. De Verzekeraar zal op deze uitsluiting geen beroep doen als het Openbaar Ministerie op grond van de richtlijnen voor het strafvervolgingsbeleid de verzekerde een transactievoorstel doet of zou hebben gedaan.



MSIG
EUROPE

Werkgeversaansprakelijkheidsverzekering voor verkeersrisico's en goed werkgeverschap

Model WVV 2025

MSIG Europe SE - Bijkantoor Nederland
Van Heuven Goedhartlaan 939, Amstelveen
Postbus 2190, 1180 ED Amstelveen
Tel. +31 (0)20 503 1100 - msig-europe.nl

Handelsregister 64815323 - BTW NL8558.65.817.B.01

Bank (EUR): IBAN NL76ABNA0636720675 BIC ABNANL2A

Hoofdkantoor: MSIG Europe SE, Koning Albert II-laan 37, 1030 Brussel, België

Versie 25042025